
Contacto

Teléfono +34 958436861
Correo Electrónico perfildelcontratante@consvega.com

Dirección Postal

Dr. Jiménez Rueda, 10
(18230) Atarfe España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 390
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2019 a
las 12:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Asmblea del Consorcio para el Desarrollo de la Vega Sierra Elvira
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XrmKmp4nYNLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del presente contrato la prestación de los servicios de
comunicación online, gestión y dinamización de redes sociales en Internet, mantenimeinto Web y
Community Management, así como la gestión de la Identidad Digital del Consorcio para el desarrollo de
la Vega - Sierra Elvira, con el fin de dar a conocer a la ciudadanía, interactuando con ella, la actividad de
este organismo a través de las mismas, creando contenidos, dinamizando la comunidad de usuarios y
analizando la información, por lo que la contratación abarca desde la formulación de la estrategia digital
hasta el análisis de sus resultados.

Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Acuerdo de la Sesión Ordinaria de la Asamblea del Consorcio Vega Sierra Elvira de fecha 23 de mayo de 2019 mediante
la cual se acuerda la Adjudicación del contrato "Comunicación online, gestión y dinamización de redes sociales en
internet, mantenimiento Web y Comunity Management".

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XrmKmp4nYNLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d6f7632-e82e-4a92-98e3-d1f806e7e638


Lugar

Sede Consorcio

390/2019- Económica

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 11.970 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.600 EUR.

Ofertas recibidas 7

Adjudicado

Adjudicatario

AUTORITAS CONSULTING S.A.
NIF A96873070

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.080 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado a la empresa clasificada con una puntuación total obtenida de 90 puntos sobre 100 por el precio de
12.000 €/año
Fecha del Acuerdo 23/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo legalmente establecido

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Consorcio Vega Sierra Elvira

Dirección Postal

(18230) Atarfe España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/04/2019 a las 12:30 horas
Admisión/exclusión

Lugar

Sede Consorcio

Dirección Postal

Doctor Jimenez Rueda nº 10
(18230) Atarfe España

390/2019- Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura y valoración documentación Administrativa

Lugar

Sede Consorcio

Dirección Postal

Doctor Jimenez Rueda nº 10
(18230) Atarfe España

390/2019 - Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura oferta técnica.

Lugar

Sede Consorcio Vega Sierra Elvira

Dirección Postal

(18230) Atarfe España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Dr. Jimenez Rueda nº 10
(18230) Atarfe España

El día 30/04/2019 a las 12:30 horas
apertura oferta económica.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: Regla de tres.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Coherencia y claridad de la memoria técnica presentada
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Equipo técnico propuesto
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Infraestructura
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Planificación, estrategia, metodología, seguimiento y sistemas de control propuesto
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Tiempo y horario de dedicación
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Apw%2FfVUL1Kl7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004122262 |  2019-598615 | Tue, 11 Jun 2019 12:48:20:904 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160920639672160153118671404507255264974 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Apw%2FfVUL1Kl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

